Nº 179, sexta-feira, 14 de setembro de 2012240 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012091400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 622, DE 13 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto nos arts. 71, 84 e 85, da Lei n.º 12.708, de 17 de agosto de 2012,
e tendo em vista o constante do Processo TST n.º 503.819/2008-5, resolve:

Publicar os QUADROS DEMONSTRATIVOS constantes dos Anexos deste Ato que se referem a cargos efetivos, cargos em comissão e funções comissionadas integrantes do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, bem assim a beneficiários de auxílio-alimentação, de assistência pré-escolar, de assistência médica e odontológica e de auxílio-transporte, com os dados vigentes em 31/8/2012.

JOÃO ORESTE DALAZEN

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS

Quantidade de Cargos
Providos Va g o s To t a l

Estáveis Não Estáveis
Carreira/ Classe/ Padrão

2 0 11 2012 Variação % 2 0 11 2012 Variação % 2 0 11 2012 Variação % 2 0 11 2012 Variação %

15 251 237 -6% 27 26 -4% 0 0 - 278 263 -5%
14 2 30 1400% 0 0 - 0 0 - 2 30 1400%

C 13 29 12 -59% 0 0 - 0 0 - 29 12 -59%
12 11 4 -64% 0 0 - 0 0 - 11 4 -64%
11 4 1 -75% 0 0 - 0 0 - 4 1 -75%
10 2 7 250% 0 0 - 0 0 - 2 7 250%
9 6 15 150% 0 0 - 0 0 - 6 15 150%

Analista B 8 15 9 -40% 0 0 - 0 0 - 15 9 -40%
7 11 6 -45% 0 0 - 0 0 - 11 6 -45%
6 3 5 67% 0 0 - 0 0 - 3 5 67%
5 29 178 514% 0 0 - 0 0 - 29 178 514%
4 193 96 -50% 0 0 - 0 0 - 193 96 -50%

A 3 30 12 -60% 44 10 -77% 0 0 - 74 22 -70%
2 8 21 163% 14 23 64% 0 0 - 22 44 100%
1 9 9 0% 35 19 -46% 12 15 25% 56 43 -23%
15 718 701 -2% 187 176 -6% 0 0 - 905 877 -3%
14 3 7 133% 0 0 - 0 0 - 3 7 133%

C 13 7 5 -29% 0 0 - 0 0 - 7 5 -29%
12 6 2 -67% 0 0 - 0 0 - 6 2 -67%
11 1 1 0% 0 0 - 0 0 - 1 1 0%
10 5 7 40% 0 0 - 0 0 - 5 7 40%
9 3 28 833% 0 0 - 0 0 - 3 28 833%

Técnico B 8 30 13 -57% 0 0 - 0 0 - 30 13 -57%
7 15 8 -47% 0 0 - 0 0 - 15 8 -47%
6 8 24 200% 0 0 - 0 0 - 8 24 200%
5 30 66 120% 0 0 - 0 0 - 30 66 120%
4 87 99 14% 0 0 - 0 0 - 87 99 14%

A 3 26 24 -8% 53 25 -53% 0 0 - 79 49 -38%
2 14 29 107% 39 35 -10% 0 0 - 53 64 21%
1 2 7 250% 66 15 -77% 35 63 80% 103 85 -17%
15 11 17 55% 0 0 - 0 0 - 11 17 55%
14 9 3 -67% 0 0 - 0 0 - 9 3 -67%

C 13 0 1 - 0 0 - 0 0 - 0 1 -
12 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%
11 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
10 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
9 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Auxiliar B 8 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
7 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
6 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Nº 179, sexta-feira, 14 de setembro de 2012 241ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012091400241

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

5 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
4 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

A 3 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
2 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
1 0 0 - 0 0 - 1 1 0% 1 1 0%

To t a l 1579 1684 7% 465 329 -29% 48 79 65% 2092 2092 0%

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS

Com Vínculo Sem Vínculo Va g o To t a l
C a rg o / F u n ç ã o Optante Variação % Não Optante Variação % 2 0 11 2012 Variação % 2 0 11 2012 Variação % 2 0 11 2012 Variação %

2 0 11 2012 2 0 11 2012
CJ-04 3 3 0% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 3 3 0%
CJ-03 154 151 -2% 1 1 0% 25 27 8% 3 4 33% 183 183 0%
CJ-02 33 32 -3% 1 1 0% 4 6 50% 1 1 0% 39 40 3%
CJ-01 35 37 6% 0 0 - 11 9 -18% 1 0 -100% 47 46 -2%
FC-06 78 80 3% 0 0 - 1 0 -100% 5 5 0% 84 85 1%
FC-05 438 446 2% 1 1 0% 4 5 25% 17 21 24% 460 473 3%
FC-04 414 420 1% 0 0 - 11 13 18% 23 18 -22% 448 451 1%
FC-03 446 465 4% 0 1 - 6 7 17% 66 39 -41% 518 512 -1%
FC-02 422 373 -12% 0 0 - 8 6 -25% 46 72 57% 476 451 -5%
FC-01 20 21 5% 0 0 - 0 0 - 9 8 - 11 % 29 29 0%

TO TA L 2043 2028 -1% 3 4 33% 70 73 4% 171 168 -2% 2287 2273 -1%

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS EM TABELA PROVISÓRIA

Quantidade de Cargos
Providos Va g o s To t a l

Estáveis Não Estáveis
Carreira/ Classe/ Padrão

2 0 11 2012 Variação % 2 0 11 2012 Variação % 2 0 11 2012 Variação % 2 0 11 2012 Variação %

15 10 11 10% 0 0 - 0 0 - 10 11 10%
14 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%

C 13 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
TÉCNICO 12 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

11 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
B 10 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

9 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
TOTAL CARGOS 11 11 0% 0 0 - 0 0 - 11 11 0%

ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE BENEFÍCIOS

Benefício Beneficiário Quantidade
2 0 11 2012 Variação %

A U X Í L I O - A L I M E N TA Ç Ã O SERVIDORES / MAGISTRADOS ATIVOS 2387 2341 -1,93%
A U X Í L I O - T R A N S P O RT E SERVIDORES / MAGISTRADOS ATIVOS 285 279 - 2 , 11 %
ASSIST. PRÉ-ESCOLAR CRIANÇAS DE 0 a 6 ANOS ATENDIDAS 390 387 -0,77%

ASSIST. MÉDICA E ODONTOLÓGICA PESSOAS ATENDIDAS 8523 8653 1,53%

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO No- 290, DE 13 DE SETEMBRO DE 2012

O PRESIDENTE O CONSELHO SUPERIOR A JUSTIÇA O TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no art. 85 da Lei n.º 12.708, de 09 de agosto de 2012

(Lei de iretrizes Orçamentárias de 2013), resolve:

ivulgar a tabela constante do Anexo deste Ato com os quantitativos de beneficiários, no âmbito da Justiça do Trabalho de 1º e 2º graus, de Auxílio-Alimentação, Assistência Pré-Escolar, Assistência Médica

e Odontológica e Auxílio-Transporte.

Min. JOÃO ORESTE ALAZEN

ANEXO

Unidade Orçamentária Auxílio Alimentação Assistência Pré-Escolar Assistência Médica Auxílio Transporte
2 0 11 2012 Va r i a ç ã o

%
2 0 11 2012 Va r i a ç ã o

%
2 0 11 2012 Va r i a ç ã o

%
2 0 11 2012 Va r i a ç ã o

%
15102 Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região 3795 4186 10,30% 567 619 9,17% 8619 8764 1,68% 527 572 8,54%
15103 Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região 4719 5652 19,77% 700 842 20,29% 12854 13966 8,65% 1320 1624 23,03%
15104 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 3672 3752 2,18% 612 605 -1,14% 6765 7088 4,77% 41 42 2,44%
15105 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3298 3357 1,79% 593 605 2,02% 8179 8373 2,37% 268 289 7,84%
15106 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 2626 2658 1,22% 570 472 -17,19% 8291 8352 0,74% 485 485 0,00%
15107 Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região 1853 1898 2,43% 337 339 0,59% 2371 2372 0,04% 139 164 17,99%
15108 Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região 976 975 -0,10% 195 198 1,54% 2695 2750 2,04% 17 14 -17,65%
15109 Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região 11 8 5 1249 5,40% 228 238 4,39% 4524 4501 -0,51% 34 34 0,00%
1 5 11 0 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 2238 2426 8,40% 478 496 3,77% 6838 6924 1,26% 52 26 -50,00%
1 5 111 Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região 11 3 0 1224 8,32% 259 240 -7,34% 4443 4106 -7,58% 34 30 - 11 , 7 6 %
1 5 11 2 Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região 1017 11 3 4 11 , 5 0 % 175 158 -9,71% 1926 2443 26,84% 30 36 20,00%
1 5 11 3 Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região 1621 1592 -1,79% 190 234 23,16% 5054 5183 2,55% 9 12 33,33%
1 5 11 4 Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região 995 1061 6,63% 142 144 1,41% 2656 2565 -3,43% 1 2 100,00%
1 5 11 5 Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região 749 829 10,68% 161 168 4,35% 2946 924 -68,64% 0 0 0,00%
1 5 11 6 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 3701 3968 7,21% 632 663 4,91% 11 3 8 0 12180 7,03% 11 0 140 27,27%
1 5 11 7 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 641 637 -0,62% 142 150 5,63% 1428 1561 9,31% 3 1 -66,67%
1 5 11 8 Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região 750 801 6,80% 153 155 1,31% 2538 2554 0,63% 18 19 5,56%
1 5 11 9 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 11 4 1 1215 6,49% 229 232 1,31% 3190 3271 2,54% 7 10 42,86%
15120 Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região 592 648 9,46% 150 136 -9,33% 2248 2170 -3,47% 50 71 42,00%
15121 Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região 409 439 7,33% 100 95 -5,00% 1392 1420 2,01% 0 0 0,00%
15122 Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região 692 757 9,39% 140 132 -5,71% 2502 2604 4,08% 4 4 0,00%
15123 Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região 414 423 2,17% 105 108 2,86% 1392 1443 3,66% 3 3 0,00%
15124 Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região 837 925 10,51% 144 153 6,25% 1782 1849 3,76% 3 4 33,33%
15125 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 674 684 1,48% 146 141 -3,42% 1544 1609 4,21% 1 1 0,00%